



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA – 30 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024:** AQUISIÇÃO DE FORMA FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AGUA MINERAL, CONDIMENTOS, EMBUTIDOS, RAÇÃO PARA ANIMAL E CORRELATOS

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 004-2024-PERP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 referente à AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, CONDIMENTOS, EMBUTIDOS, RAÇÕES PARA ANIMAL E CORRELATOS, VISANDO ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MACAUBAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DERLY NOVAIS DE OLIVEIRA - 07.370.867/0001-88

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5,940,00	KG	caete	caete	R\$ 4,62	R\$ 27.442,80	R\$ 4,66	R\$ 27.680,40	R\$ 0,04
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DE 01KG EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
1	2	5,760,00	PCT	barra da estiva	barra da estiva	R\$ 8,05	R\$ 46.368,00	R\$ 8,14	R\$ 46.886,40	R\$ 0,09
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SELO DE PUREZA ABIC, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
1	3	110,00	KG	natural	natural	R\$ 15,50	R\$ 1.705,00	R\$ 16,12	R\$ 1.773,20	R\$ 0,62
Descrição: RAPADURA TRADICIONAL DE CANA DE AÇÚCAR, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÕES. DEVEM ESTAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
1	4	585,00	UNIDADE	veneza	veneza	R\$ 1,51	R\$ 883,35	R\$ 1,67	R\$ 976,95	R\$ 0,16
Descrição: SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
4	2	2,665,00	PCT	mybit	mybit	R\$ 7,44	R\$ 19.827,60	R\$ 7,58	R\$ 20.200,70	R\$ 0,14
Descrição: BISCOITO, COCO, EMBALAGEM DE 350G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR GORDURA VEGETAL COCO RALADA, SORO DE LEITE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
4	3	4.178,00	PCT	mybit	mybit	R\$ 8,87	R\$ 37.058,86	R\$ 8,95	R\$ 37.393,10	R\$ 0,08
Descrição: BISCOITO, MAISENA, EMBALAGEM DE 350G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO), A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
5	1	2.765,00	PCT	renata	renata	R\$ 6,99	R\$ 19.327,35	R\$ 9,28	R\$ 25.659,20	R\$ 2,29



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO, EMBALAGEM DE 350G, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9) GORDURA VEGETAL ENTERESTERIFICADA, AMIDO, AÇÚCAR, SAL REFINADO, SORO DE LEITE, MARGARINA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA DE MANTEIGA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
5	2	3.335,00	PCT	mybit	mybit	R\$ 5,39	R\$ 17.975,65	R\$ 7,53	R\$ 25.112,55	R\$ 2,14
Descrição: BISCOITO. ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 350G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
5	3	3.520,00	PCT	mybit	mybit	R\$ 5,39	R\$ 18.972,80	R\$ 7,77	R\$ 27.350,40	R\$ 2,38
Descrição: BISCOITO, CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 350G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
5	4	160,00	PCT	vitarella	vitarella	R\$ 5,29	R\$ 846,40	R\$ 6,64	R\$ 1.062,40	R\$ 1,35
Descrição: TORRADA; INTEGRAL; TIPO MULTIGRÃOS, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO; AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO, EMULSIFICANTE; ESTABILIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO ATÓXICO E LACRADO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM MÍNIMA DE 140G.										
8	1	306,00	UNIDADE	adocyl	adocyl	R\$ 8,10	R\$ 2.478,60	R\$ 8,31	R\$ 2.542,86	R\$ 0,21
Descrição: ADOCANTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA; EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA; CONSERVANTES: METILPARABENO E PROPILPARABENO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 100ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
8	2	150,00	UNIDADE	adocyl	adocyl	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00	R\$ 12,87	R\$ 1.930,50	R\$ 0,27
Descrição: ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO; A BASE DE SUCRALOSE, APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESANTECARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ACONDICIONADOS EM FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83 (DECRETO 12.486/78), EMBALAGEM DE 100ML.										
8	3	420,00	UNIDADE	ole	ole	R\$ 19,50	R\$ 8.190,00	R\$ 19,78	R\$ 8.307,60	R\$ 0,28
Descrição: AMEIXA EM CALDA, SEM COLORAÇÃO OU AROMATIZAÇÃO ARTIFICIAL; EMBALAGEM MÍNIMA DE 320G EM PESO DRENADO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; DEVEM ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL.										
8	4	415,00	LATA	88	88	R\$ 7,85	R\$ 3.257,75	R\$ 8,02	R\$ 3.328,30	R\$ 0,17
Descrição: ATUM RALADO, PESCADO EM CONSERVA; PREPARADOS COM ATUM FRESCO, LIMPO, EVISCERADO; APRESENTAÇÃO: RALADO; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, FABRICAÇÃO MÁXIMA 60 DIAS; LATA COM 120G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	5	505,00	SACHE	diza	diza	R\$ 7,43	R\$ 3.752,15	R\$ 7,59	R\$ 3.832,95	R\$ 0,16
Descrição: AZEITONA, VERDES SEM CAROÇO, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM COM 120G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	6	1.080,00	PCT	unicoco	unicoco	R\$ 10,78	R\$ 11.642,40	R\$ 11,04	R\$ 11.923,20	R\$ 0,26
Descrição: COCO RALADO PURO, EMBALAGEM 100G; INGREDIENTES: POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	7	820,00	UNIDADE	fugini	fugini	R\$ 4,68	R\$ 3.837,60	R\$ 4,74	R\$ 3.886,80	R\$ 0,06
Descrição: ERVILHA E MILHO, REIDRATADA, EM CONSERVA. CONTENDO ERVILHA E MILHO EM QUANTIDADES PROPORCIONAIS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 170G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	8	620,00	UNIDADE	fugini	fugini	R\$ 4,00	R\$ 2.480,00	R\$ 4,36	R\$ 2.703,20	R\$ 0,36
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA, ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM COM 170G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	9	735,00	UNIDADE	coco show	coco show	R\$ 5,12	R\$ 3.763,20	R\$ 5,22	R\$ 3.836,70	R\$ 0,10
Descrição: LEITE DE COCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	10	858,00	UNIDADE	liza	liza	R\$ 6,75	R\$ 5.791,50	R\$ 6,87	R\$ 5.894,46	R\$ 0,12
Descrição: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM DE TIPO SACHE COM 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
8	11	781,00	UNIDADE	fugini	fugini	R\$ 3,92	R\$ 3.061,52	R\$ 4,00	R\$ 3.124,00	R\$ 0,08
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, EMBALAGEM COM 170G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	12	207,00	UNIDADE	marata	marata	R\$ 3,70	R\$ 765,90	R\$ 3,77	R\$ 780,39	R\$ 0,07
Descrição: MOLHO DE PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ALCÓOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS FRASCO COM 150ML, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	13	100,00	UNIDADE	baiana	baiana	R\$ 3,82	R\$ 382,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 0,08
Descrição: MOLHO INGLÊS, EMBALAGEM: FRASCO COM 150ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	14	790,00	UNIDADE	milky	milky	R\$ 3,25	R\$ 2.567,50	R\$ 3,31	R\$ 2.614,90	R\$ 0,06
Descrição: QUEIJO RALADO, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM CAPACIDADE PARA 50G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
8	15	1.015,00	LATA	palmeira	palmeira	R\$ 6,99	R\$ 7.094,85	R\$ 7,10	R\$ 7.206,50	R\$ 0,11
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA, EM MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 125G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
8	16	1.262,00	UNIDADE	italac	italac	R\$ 3,99	R\$ 5.035,38	R\$ 4,07	R\$ 5.136,34	R\$ 0,08
Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200G. INGREDIENTES: CREME OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CELULOSE MICROCRISTALINO E CARBOXIMETILCELULOSE E CARTAGENA, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	17	1.217,00	UNIDADE	italac	italac	R\$ 7,88	R\$ 9.589,96	R\$ 8,00	R\$ 9.736,00	R\$ 0,12
Descrição: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 395G. INGREDIENTES: LEITE FLUIDO PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
9	1	605,00	UNIDADE	italac	italac	R\$ 5,95	R\$ 3.599,75	R\$ 6,05	R\$ 3.660,25	R\$ 0,10
Descrição: LEITE LÍQUIDO DESNATADO, UHT, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
9	2	2.082,00	UNIDADE	italac	italac	R\$ 5,82	R\$ 12.117,24	R\$ 5,91	R\$ 12.304,62	R\$ 0,09
Descrição: LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
9	3	363,00	UNIDADE	campanella	campanella	R\$ 26,62	R\$ 9.663,06	R\$ 27,09	R\$ 9.833,67	R\$ 0,47
Descrição: MANTEIGA - TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: COM SAL, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500G.										
9	4	1.335,00	UNIDADE	delicata	delicata	R\$ 4,20	R\$ 5.607,00	R\$ 5,01	R\$ 6.688,35	R\$ 0,81
Descrição: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO VEGETAL LÍPIDO HIDROGENADO, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E MONO-GLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE EDTA ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E COM 450MCG/100G DE VITAMINA A, 2%, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
9	5	1.133,00	UNIDADE	delicata	delicata	R\$ 6,95	R\$ 7.874,35	R\$ 9,58	R\$ 10.854,14	R\$ 2,63
Descrição: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO VEGETAL LÍPIDO HIDROGENADO, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E MONO-GLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE EDTA ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E COM 450MCG/100G DE VITAMINA A, 2%, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
9	6	2.765,00	PCT	big leite	big leite	R\$ 7,99	R\$ 22.092,35	R\$ 8,24	R\$ 22.783,60	R\$ 0,25
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, ORGANOLÉPTICAS, ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS, COR: BRANCO AMARELADA, ODOR E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE, FLUIDO; FÍSICO-QUÍMICAS PROTEÍNA; MÍNIMO 26% GORDURA, EMBALAGEM 200G; VETADO COMPOSTO LÁCTEO.										
10	1	1.001,00	PCT	big leite	big leite	R\$ 27,99	R\$ 28.017,99	R\$ 30,68	R\$ 30.710,68	R\$ 2,69
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, ORGANOLÉPTICAS, ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS, COR: BRANCO AMARELADA, ODOR E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE, FLUIDO; FÍSICO-QUÍMICAS PROTEÍNA; MÍNIMO 26% GORDURA, EMBALAGEM 800G; VETADO COMPOSTO LÁCTEO.										
11	1	3.003,00	PCT	big leite	big leite	R\$ 27,99	R\$ 84.053,97	R\$ 30,68	R\$ 92.132,04	R\$ 2,69
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, ORGANOLÉPTICAS, ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRÂNULOS, COR: BRANCO AMARELADA, ODOR E SABOR: AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE, FLUIDO; FÍSICO-QUÍMICAS PROTEÍNA; MÍNIMO 26% GORDURA, EMBALAGEM 800G; VETADO COMPOSTO LÁCTEO.										
12	1	7,00	UNIDADE	nam	nam	R\$ 64,01	R\$ 448,07	R\$ 64,11	R\$ 448,77	R\$ 0,10
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL; PARA LACTENTES; INDICADO ENTRE 0 A 6 MESES; COM PROBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS; SEM GLÚTEN; ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS; EMBALAGEM MÍNIMO DE 800G; REFERÊNCIA: NAN COMFOR 1, APTAMIL PREMIUM 1.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	2	173,00	UNIDADE	nam	nam	R\$ 99,11	R\$ 17.146,03	R\$ 102,00	R\$ 17.646,00	R\$ 2,89
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL; PARA LACTENTES; INDICADO ENTRE 0 A 6 MESES; COM DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS; SEM GLÚTEN; EMBALAGEM MÍNIMA DE 800G; REFERÊNCIA: NAN SUPREME 1, APTAMIL PROFUTURA 1.										
12	3	7,00	UNIDADE	nam	nam	R\$ 101,60	R\$ 711,20	R\$ 101,67	R\$ 711,69	R\$ 0,07
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL; DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA; INDICADO A PARTIR DE 06 MESES; COM PROBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS; SEM GLÚTEN; ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS; EMBALAGEM MÍNIMO DE 800G; REFERÊNCIA: NAN COMFOR 2, APTAMIL PREMIUM 2										
12	4	171,00	UNIDADE	nam	nam	R\$ 118,11	R\$ 20.196,81	R\$ 120,92	R\$ 20.677,32	R\$ 2,81
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL; DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA; INDICADO A PARTIR DE 06 MESES; COM DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS; SEM GLÚTEN; EMBALAGEM MÍNIMA DE 800G; REFERÊNCIA: NAN SUPREME 2, APTAMIL PROFUTURA 2.										
12	5	17,00	UNIDADE	nam	nam	R\$ 110,22	R\$ 1.873,74	R\$ 110,61	R\$ 1.880,37	R\$ 0,39
Descrição: LEITE EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL; INDICADO PARA CRIANÇA ENTRE 0 A 12 MESES, PARA TRATAMENTO DE REFLUXO, CONTENDO PROTEÍNA DO SORO E CASEÍNA COMO FONTE DE PROTEÍNA. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS, DHA E ARA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 800G. REFERÊNCIA: APTAMIL AR, NAN AR.										
12	6	7,00	UNIDADE	nam	nam	R\$ 135,44	R\$ 948,08	R\$ 135,97	R\$ 951,79	R\$ 0,53
Descrição: LEITE EM PÓ, FORMULA INFANTIL; PARA LACTENTES E DE SEGMENTO; BASE DE SOJA; COM DHA E ARA; NÃO CONTÉM LEITE OU PRODUTOS LÁCTEOS; SEM GLÚTEN; ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA E DERIVADOS; EMBALAGEM MÍNIMA DE 800G. REFERÊNCIA: NAN SOJA, APTAMIL SOJA.										
12	7	61,00	UNIDADE	nutren	nutren	R\$ 169,22	R\$ 10.322,42	R\$ 176,93	R\$ 10.792,73	R\$ 7,71
Descrição: LEITE EM PÓ, SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL OU ORAL; COM ACT-3, COMBINAÇÃO DE PROTEÍNA, VITAMINA DE CÁLCIO; VITAMINAS E MINERAIS E FIBRAS; EMBALAGEM MÍNIMA DE 740G; REFERÊNCIA: NUTREN SENIOR.										
12	8	211,00	UNIDADE	italac	italac	R\$ 20,62	R\$ 4.350,82	R\$ 21,57	R\$ 4.551,27	R\$ 0,95
Descrição: LEITE EM PÓ, DESNATADO; COM 0% DE GORDURAS TOTAIS, RICO EM CÁLCIO E VITAMINA D, ALÉM DE SER FONTE DE FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS A, C, D E DO COMPLEXO B (B1, B3, B5, B6, B7 E B12); SEM GLÚTEN; EMBALAGEM MÍNIMA DE 280G; REFERÊNCIA: MOLICO DESNATADO										
14	1	8.460,00	UNIDADE	doce mel	doce mel	R\$ 2,55	R\$ 21.573,00	R\$ 2,66	R\$ 22.503,60	R\$ 0,11
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL, SABORES DE ACEROLA, MANGA, GOIABA, ABAÇAXI E CAJU. PRODUTO OBTIDO POR ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, 100% INTEGRAL, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES, EMBALAGEM COM 100G.										
14	2	512,00	UNIDADE	tang	tang	R\$ 1,59	R\$ 814,08	R\$ 1,65	R\$ 844,80	R\$ 0,06
Descrição: REFRESCO EM PÓ, SABORES DIVERSOS, JÁ ADOÇADO, EMBALAGEM COM 25G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
14	3	757,00	UNIDADE	it	it	R\$ 5,99	R\$ 4.534,43	R\$ 8,47	R\$ 6.411,79	R\$ 2,48
Descrição: REFRIGERANTE, COMUM, EMBALAGEM COM 2 LITROS, TIPO GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
14	4	797,00	UNIDADE	it	it	R\$ 5,99	R\$ 4.774,03	R\$ 9,18	R\$ 7.316,46	R\$ 3,19
Descrição: REFRIGERANTE, COMUM, EMBALAGEM COM 2 LITROS TIPO COLA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	5	2.300,00	UNIDADE	dias davila	dias davila	R\$ 1,17	R\$ 2.691,00	R\$ 1,21	R\$ 2.783,00	R\$ 0,04
Descrição: ÁGUA MINERAL, CONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
14	6	6.400,00	UNIDADE	dias davila	dias davila	R\$ 1,56	R\$ 9.984,00	R\$ 1,62	R\$ 10.368,00	R\$ 0,06
Descrição: ÁGUA MINERAL, CONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500ML, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
14	7	1.670,00	UNIDADE	dias davila	dias davila	R\$ 2,60	R\$ 4.342,00	R\$ 2,89	R\$ 4.826,30	R\$ 0,29
Descrição: ÁGUA MINERAL, CONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1,5 LITROS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
14	8	558,00	UNIDADE	dias davila	dias davila	R\$ 16,00	R\$ 8.928,00	R\$ 18,04	R\$ 10.066,32	R\$ 2,04
Descrição: ÁGUA MINERAL, CONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
14	9	127,00	UNIDADE	dias davila	dias davila	R\$ 22,50	R\$ 2.857,50	R\$ 22,85	R\$ 2.901,95	R\$ 0,35
Descrição: VASILHAME DE ÁGUA DE 20 LITROS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
15	1	550,00	PCT	prontu	prontu	R\$ 11,18	R\$ 6.149,00	R\$ 11,75	R\$ 6.462,50	R\$ 0,57
Descrição: AMENDOIM, PACOTE COM 500GR, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
15	2	505,00	PCT	erfan	erfan	R\$ 8,88	R\$ 4.484,40	R\$ 9,29	R\$ 4.691,45	R\$ 0,41
Descrição: BALA, SORTIDA MASTIGÁVEL, DIVERSOS SABORES; EMBALAGEM HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 600G.										
15	3	350,00	PCT	erfan	erfan	R\$ 14,44	R\$ 5.054,00	R\$ 15,16	R\$ 5.306,00	R\$ 0,72
Descrição: PIRULITO, PIRULITOS DE SABORES E FORMATOS SORTIDOS, SEM RECHEIO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PESO UNITÁRIO MÉDIO 20G, PODENDO VARIAR EM 20% PARA MAIS OU PARA MENOS, PACOTE COM MÍNIMO DE 750G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
15	4	660,00	UNIDADE	micos	micos	R\$ 8,77	R\$ 5.788,20	R\$ 9,20	R\$ 6.072,00	R\$ 0,43
Descrição: BATATA PALHA, BATATA PALHA 110G TRADICIONAL, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
15	5	415,00	PCT	arcor	arcor	R\$ 41,99	R\$ 17.425,85	R\$ 44,03	R\$ 18.272,45	R\$ 2,04
Descrição: BOMBOM, PACOTE BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO; APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO MÍNIMO 825G; A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO; CARACTERÍSTICAS: BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5G CADA, CONTENDO COMO INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ÓLEO DE SOJA, CACAU EM PÓ, EXTRATO DE MALTE E EMULSIFICANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
15	6	645,00	UNIDADE	val	val	R\$ 6,36	R\$ 4.102,20	R\$ 6,65	R\$ 4.289,25	R\$ 0,29
Descrição: GOIABADA, EM BARRA, EMBALAGEM COM 500G, INGREDIENTES: GOIABA, AÇÚCAR, POLIDEXTROSE (AÇÚCAR) E XAROPE DE GLUCOSE. CONTÉM: ASPARTAME. CONTÉM FENILALANINA.										
15	7	205,00	PCT	jazan	jazan	R\$ 12,86	R\$ 2.636,30	R\$ 13,50	R\$ 2.767,50	R\$ 0,64



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DOCE DE AMENDOIM, DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR AMENDOIM, FORMA APRESENTAÇÃO TABLETE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE; PESO MÍNIMO DE 800G.										
15	8	390,00	PT	rockitas	rockitas	R\$ 20,05	R\$ 7.819,50	R\$ 21,08	R\$ 8.221,20	R\$ 1,03
Descrição: PAÇOQUINHA, DOCE DE AMENDOIM (TIPO PAÇOQUINHA), EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES DE 20G (MÉDIA) CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL; POTE MÍNIMO DE 1KG										
15	9	325,00	PCT	rockitas	rockitas	R\$ 19,93	R\$ 6.477,25	R\$ 20,95	R\$ 6.808,75	R\$ 1,02
Descrição: PÉ DE MOLEQUE, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EMBRULHADOS INDIVIDUALMENTE, CADA UM CONTENDO 16G EM MÉDIA; CARACTERÍSTICAS: DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMENDOIM, GLUCOSE, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO, SAL E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO; NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; PACOTE COM MÍNIMO DE 800G.										
16	1	2.883,00	DUZIA	emape	emape	R\$ 6,93	R\$ 19.979,19	R\$ 7,09	R\$ 20.440,47	R\$ 0,16
Descrição: OVOS, OVOS DE GALINHA BRANCO, TIPO GRANDE, EMBALADOS EM BANDEJINHAS DE PAPELÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
16	2	210,00	UNIDADE	prontu	prontu	R\$ 7,84	R\$ 1.646,40	R\$ 8,05	R\$ 1.690,50	R\$ 0,21
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (CARNE DE SOJA), MOÍDA OU TRITURADA, EMBALAGEM COM 400G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
16	3	303,00	KG	Wilson	Wilson	R\$ 22,05	R\$ 6.681,15	R\$ 22,62	R\$ 6.853,86	R\$ 0,57
Descrição: APRESUNTADO, DE CARNE SUÍNA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE										
16	4	283,00	KG	confiança	confiança	R\$ 11,40	R\$ 3.226,20	R\$ 11,69	R\$ 3.308,27	R\$ 0,29
Descrição: MORTADELA, DE CARNE DE SUÍNA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO ESTADO DE ORIGEM.										
16	5	313,00	KG	campanella	campanella	R\$ 46,99	R\$ 14.707,87	R\$ 49,12	R\$ 15.374,56	R\$ 2,13
Descrição: QUEIJO MUSSARELA, QUEIJO QUE SE OBTÉM POR FILTRAGEM DE UMA MASSA ACIDIFICADA, (PRODUTO INTERMEDIÁRIO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DE LEITE POR MEIO DE COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLETADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS. CLASSIFICAÇÃO: O QUEIJO MUSSARELA (MOZZARELLA), DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO ITEM 4.2.3 DA PORTARIA Nº 364 DE 04/09/1997 É UM QUEIJO DE MÉDIA, ALTA OU MUITO ALTA UMIDADE E EXTRAGORDO, GORDO E SEMIGORDO SEGUNDO A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDO NO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJO.										
16	6	940,00	KG	mauricea	mauricea	R\$ 11,99	R\$ 11.270,60	R\$ 14,63	R\$ 13.752,20	R\$ 2,64
Descrição: SALSICHA, PARA HOT DOG; NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE ESTÁ REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE, E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO ESTADO DE ORIGEM.										
17	1	1.264,00	KG	seara	seara	R\$ 27,99	R\$ 35.379,36	R\$ 31,17	R\$ 39.398,88	R\$ 3,18



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNES DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONDIMENTADA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO FIRME, COR PRÓPRIA NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, A VÁCUO, DISPOSTA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, IMPERMEABILIZADA INTERNAMENTE E LACRADO COM CINTA DE NYLON, CONTENDO EM SEU RÓTULO: ESPÉCIE DO PRODUTO, EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. O PRODUTO DEVE ESTÁ REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE, E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO ESTADO DE ORIGEM.										
17	2	1.707,00	KG	frico	frico	R\$ 20,99	R\$ 35.829,93	R\$ 23,42	R\$ 39.977,94	R\$ 2,43
Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA, À BASE DE CARNE DE FRANGO, SAL E SEM PRESENÇA DE PIMENTA, CONGELADA. NÃO CONTÉM GLÚTEN; APRESENTANDO ÓTIMO SABOR: COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TRANSPORTADA A TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADO EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR), TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE.										
19	1	130,00	KG	frango de ouro	frango de ouro	R\$ 8,49	R\$ 1.103,70	R\$ 9,77	R\$ 1.270,10	R\$ 1,28
Descrição: FÍGADO DE FRANGO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA; EMBALAGEM COM 1KG.										
19	2	100,00	UNIDADE	billy dog	billy dog	R\$ 180,81	R\$ 18.081,00	R\$ 189,12	R\$ 18.912,00	R\$ 8,31
Descrição: RAÇÃO PARA CACHORRO, TIPO STANDARD; COMPOSTA DE PROTEÍNA BRUTA (MÍNIMO) 180G, ÁCIDO LINOLEICO-ÔMEGA 6 (MÍNIMO) 0,10MG, FIBRA BRUTA (MÍNIMO) 10,0G E FOSFORO (MÍNIMO) 8,000MG, EMBALAGEM MÍNIMA DE 20KG										
19	3	200,00	UNIDADE	biluzao	biluzao	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00	R\$ 23,55	R\$ 4.710,00	R\$ 3,56
Descrição: ARROZ PARA CACHORRO; SEM ADIÇÃO DE CORANTE; EMBALAGEM DE 5KG.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	8,0467	R\$ 67,150,25
						R\$		R\$	%	
						767.349,14		834.499,39		

Fornecedor : GEOVANY MENDONCA ARAUJO - 42.390.906/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	5.355,00	KG	FARTURA	FARTURA	R\$ 7,90	R\$ 42.304,50	R\$ 8,18	R\$ 43.803,90	R\$ 0,28
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES, EMBALAGEM COM 1KG.										
2	2	492,00	KG	SEMPRE BOM	SEMPRE BOM	R\$ 10,82	R\$ 5.323,44	R\$ 10,82	R\$ 5.323,44	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO, TIPO 01, GRÃOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
2	3	409,00	UNIDADE	GALLO	GALLO	R\$ 22,16	R\$ 9.063,44	R\$ 22,16	R\$ 9.063,44	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM PURO, 100% AZEITE DE OLIVA, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 1%, EMBALAGEM CONTENDO 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
2	4	2.218,00	UNIDADE	SOYA	SOYA	R\$ 7,90	R\$ 17.522,20	R\$ 8,67	R\$ 19.230,06	R\$ 0,77
Descrição: ÓLEO - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
3	1	1.910,00	KG	KIKA	KIKA	R\$ 6,79	R\$ 12.968,90	R\$ 6,86	R\$ 13.102,60	R\$ 0,07
Descrição: ARROZ BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
3	2	3.764,00	KG	KIKA	KIKA	R\$ 6,79	R\$ 25.557,56	R\$ 6,91	R\$ 26.009,24	R\$ 0,12
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
3	3	567,00	UNIDADE	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,99	R\$ 2.262,33	R\$ 5,01	R\$ 2.840,67	R\$ 1,02
Descrição: VINAGRE, EMBALAGEM DE 750ML, INGREDIENTES: ÁGUA, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL (90%) E VINHO TINTO (10%), CONSERVADOR METABISSULFITO DE POTÁSSIO INS 224 E CORANTE NATURAL CARAMELO INS 150D. ACIDEZ 4,0%, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
3	4	2.310,00	UNIDADE	DEZ	DEZ	R\$ 2,45	R\$ 5.659,50	R\$ 2,79	R\$ 6.444,90	R\$ 0,34
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 130G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
3	5	1.255,00	UNIDADE	DEZ	DEZ	R\$ 4,99	R\$ 6.262,45	R\$ 7,84	R\$ 9.839,20	R\$ 2,85
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
3	6	3.010,00	PCT	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 4,70	R\$ 14.147,00	R\$ 4,88	R\$ 14.688,80	R\$ 0,18
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
3	7	625,00	PCT	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 4,70	R\$ 2.937,50	R\$ 5,02	R\$ 3.137,50	R\$ 0,32
Descrição: MACARRÃO, TIPO PADRE NOSSO, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	1	887,00	KG	FORMOSA	FORMOSA	R\$ 5,91	R\$ 5.242,17	R\$ 6,03	R\$ 5.348,61	R\$ 0,12
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	2	1.390,00	KG	DONA ALICE	DONA ALICE	R\$ 11,99	R\$ 16.666,10	R\$ 12,01	R\$ 16.693,90	R\$ 0,02



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, EMBALAGEM COM 1KG, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	3	4.135,00	UNIDADE	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,39	R\$ 9.882,65	R\$ 2,61	R\$ 10.792,35	R\$ 0,22
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	4	610,00	UNIDADE	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 4,94	R\$ 3.013,40	R\$ 4,94	R\$ 3.013,40	R\$ 0,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	5	1.165,00	PCT	DONA ALICE	DONA ALICE	R\$ 4,80	R\$ 5.592,00	R\$ 5,80	R\$ 6.757,00	R\$ 1,00
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	6	1.085,00	PCT	DONA ALICE	DONA ALICE	R\$ 6,69	R\$ 7.258,65	R\$ 6,69	R\$ 7.258,65	R\$ 0,00
Descrição: MILHO PARA CÂNJICA BRANCO, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	7	530,00	UNIDADE	PRONTU	PRONTU	R\$ 8,93	R\$ 4.732,90	R\$ 9,11	R\$ 4.828,30	R\$ 0,18
Descrição: AMIDO DE MILHO, SABOR NATURAL, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	8	1.000,00	UNIDADE	PRONTU	PRONTU	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00	R\$ 0,53
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APRESENTAÇÃO UNIDADE COM 170G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	9	200,00	PCT	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 8,57	R\$ 1.714,00	R\$ 0,58
Descrição: CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, TIPO MUCILON ARROZ OU SIMILAR, EMBALAGEM DE 230G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	10	150,00	UNIDADE	NUTRIMAI	NUTRIMAI	R\$ 27,22	R\$ 4.083,00	R\$ 27,78	R\$ 4.167,00	R\$ 0,56
Descrição: GRANOLA, CEREAL NATURAL, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
6	11	742,00	UNIDADE	FINNA	FINNA	R\$ 7,29	R\$ 5.409,18	R\$ 7,59	R\$ 5.631,78	R\$ 0,30
Descrição: MISTURA PARA BOLO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO (STREPTOMYCESVIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUSTHURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUMTUMEFACIENS E/OU ZEAMAYS), GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO ÁCIDO DE CÁLCIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E FOSFATO ÁCIDO DE ALUMÍNIO E SÓDIO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES, EMBALAGEM 450G, SABORES DIVERSOS.										
6	12	520,00	UNIDADE	BRETZKE	BRETZKE	R\$ 2,18	R\$ 1.133,60	R\$ 2,22	R\$ 1.154,40	R\$ 0,04



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, DIVERSOS SABORES, CAIXA MÍNIMA DE 30G, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
7	1	2.331,00	KG	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,99	R\$ 13.962,69	R\$ 6,83	R\$ 15.920,73	R\$ 0,84
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS PIRO FOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÍCLICO, CONTÉM GLÚTEN, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM COM 1KG, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
7	2	2.080,00	KG	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,99	R\$ 12.459,20	R\$ 6,88	R\$ 14.310,40	R\$ 0,89
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
7	3	641,00	UNIDADE	APTI	APTI	R\$ 1,80	R\$ 1.153,80	R\$ 2,01	R\$ 1.288,41	R\$ 0,21
Descrição: FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO, EMBALAGEM 10G, INGREDIENTES: FERMENTO BIOLÓGICO DESIDRATADO (SACCHAROMYCESCEREVISIAE) E AGENTE DE REIDRATAÇÃO MONOESTEARATO DE SORBITANA, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
7	4	430,00	UNIDADE	APTI	APTI	R\$ 3,70	R\$ 1.591,00	R\$ 4,31	R\$ 1.853,30	R\$ 0,61
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM COM 100G, HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
7	5	620,00	PCT	APTI	APTI	R\$ 4,90	R\$ 3.038,00	R\$ 6,58	R\$ 4.079,60	R\$ 1,68
Descrição: ACHOCOLATADO, EM PÓ, SABOR DE CHOCOLATE, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
7	6	736,00	PCT	APTI	APTI	R\$ 11,00	R\$ 8.096,00	R\$ 12,33	R\$ 9.074,88	R\$ 1,33
Descrição: ACHOCOLATADO, EM PÓ, SABOR DE CHOCOLATE, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM 370G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
13	1	1.759,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 3,83	R\$ 6.736,97	R\$ 3,84	R\$ 6.754,56	R\$ 0,01
Descrição: AÇAFRÃO, AGLOMERADO FILAMENTOSO CONSTITUÍDO POR ESTIGMAS FLORAIS SECOS E CROCCUSSATIVUS, ACOMPANHADOS OU NÃO DOS ESTILETES, APRESENTAÇÃO EM PÓ. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 40G.										
13	2	755,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 21,74	R\$ 16.413,70	R\$ 21,75	R\$ 16.421,25	R\$ 0,01
Descrição: ALHO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.										
13	3	105,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 3,54	R\$ 371,70	R\$ 3,55	R\$ 372,75	R\$ 0,01
Descrição: ALHO EM PASTA, DE PRIMEIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 170G DE POLIETILENO ATÓXICO, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	4	595,00	EMBALAGEM	APTI	APTI	R\$ 2,11	R\$ 1.255,45	R\$ 2,12	R\$ 1.261,40	R\$ 0,01
Descrição: CALDO DE CARNE, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 57G E 63G. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE LEVEDURA, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO MODIFICADO, MALTO DEXTRINA, ALECRIM, LOURO, CÚRCUMA, NOZ- MOSCADA, PIMENTA - DO - REINO BRANCA, CRAVO, REALÇA DOR DE SABOR, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
13	5	565,00	EMBALAGEM	APTI	APTI	R\$ 2,17	R\$ 1.226,05	R\$ 2,18	R\$ 1.231,70	R\$ 0,01
Descrição: CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 57G E 63G. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE LEVEDURA, CEBOLA, EXTRATO DE GALINHA, SALSA, AMIDO MODIFICADO, MALTO DEXTRINA, ALECRIM, LOURO, CÚRCUMA, NOZ- MOSCADA, PIMENTA - DO - REINO BRANCA, CRAVO, REALÇA DOR DE SABOR, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
13	6	425,00	UNIDADE	APTI	APTI	R\$ 2,28	R\$ 969,00	R\$ 2,29	R\$ 973,25	R\$ 0,01
Descrição: CALDO DE LEGUMES, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 57G E 63G. INGREDIENTE: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE LEVEDURA, CEBOLA, CARNE E LEGUMES, ALHO, SALSA, AMIDO, MALTO DEXTRINA, PIMENTA - DO - REINO BRANCA, CRAVO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO										
13	7	3.260,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 1,96	R\$ 6.389,60	R\$ 1,97	R\$ 6.422,20	R\$ 0,01
Descrição: CAMOMILA, SECO, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES. EMBALAGEM COM 10G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.										
13	8	407,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 2,85	R\$ 1.159,95	R\$ 2,86	R\$ 1.164,02	R\$ 0,01
Descrição: CANELA EM CASCA, PRODUTO IN NATURA. EMBALAGEM COM 15G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
13	9	410,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 3,83	R\$ 1.570,30	R\$ 3,84	R\$ 1.574,40	R\$ 0,01
Descrição: CANELA EM PÓ, PRODUTO MOÍDO. EMBALAGEM COM 40G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
13	10	2.495,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 2,24	R\$ 5.588,80	R\$ 2,25	R\$ 5.613,75	R\$ 0,01
Descrição: COENTRO, É O FRUTO DO CORIANDRUMSATIVUM, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALAGEM COM 15G. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
13	11	1.921,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 3,76	R\$ 7.222,96	R\$ 3,77	R\$ 7.242,17	R\$ 0,01
Descrição: COMINHO, É O FRUTO DO CUMINUMCYMINUM, L, EM PÓ, APRESENTAÇÃO MOÍDO. EMBALAGEM COM 30G. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA										
13	12	2.521,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 1,88	R\$ 4.739,48	R\$ 1,89	R\$ 4.764,69	R\$ 0,01
Descrição: CORANTE, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM COM 15G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
13	13	492,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 7,12	R\$ 3.503,04	R\$ 7,13	R\$ 3.507,96	R\$ 0,01
Descrição: CRAVO, EM BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO. EMBALAGEM COM 30G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES										
13	14	400,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 2,26	R\$ 904,00	R\$ 2,27	R\$ 908,00	R\$ 0,01



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 77

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ERVA DOCE, SECO, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES. EMBALAGEM COM 30G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.										
13	15	1.120,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 17,39	R\$ 19.476,80	R\$ 17,40	R\$ 19.488,00	R\$ 0,01
Descrição: ERVA DOCE, SECO, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES. EMBALAGEM COM 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.										
13	16	280,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 2,44	R\$ 683,20	R\$ 2,45	R\$ 686,00	R\$ 0,01
Descrição: FOLHA DE LOURO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM COM 20G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
13	17	606,00	EMBALAGEM	RARO SABOR	RARO SABOR	R\$ 1,89	R\$ 1.145,34	R\$ 1,90	R\$ 1.151,40	R\$ 0,01
Descrição: ORÉGANO, SECO, ISENTO DE IMPUREZAS E SUJIDADES. EMBALAGEM COM 15G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA										
13	18	90,00	EMBALAGEM	QUERO	QUERO	R\$ 4,25	R\$ 382,50	R\$ 4,26	R\$ 383,40	R\$ 0,01
Descrição: TEMPERO COMPLETO, SAL, ÁGUA, COENTRO, CEBOLA, ALHO, ORÉGANO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E ALHO, TEMPEROS SÃO PRODUTOS CONSTITUÍDOS DE UMA OU DIVERSAS SUBSTÂNCIAS SÁPIDAS, DE ORIGEM NATURAL, COM OU SEM VALOR NUTRITIVO. EMBALAGEM COM 300G, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS PERTINENTES.										
18	1	2.047,00	KG	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 24,99	R\$ 51.154,53	R\$ 29,41	R\$ 60.202,27	R\$ 4,42
Descrição: LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, LINGUIÇA CHURRASCO; ÓTIMO SABOR; PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE COM CARNE SUÍNA NOBRE; CONGELADA; CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: CARNE SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA, SAL, DEXTRINA, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, ESPECIARIAS NATURAIS (ALHO, COENTRO, PIMENTA PRETA E NOZ-MOSCADA), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, CORANTE NATURAL DE BETERRABA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, CONSERVADORES NITRITO E NITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN; APRESENTANDO ÓTIMO SABOR: COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TRANSPORTADA A TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADO EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO COMO CORTE, PROCEDÊNCIA (FRIGORÍFICO FORNECEDOR), TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE NÚMERO DO LOTE, DATA DE PRODUÇÃO E A DATA DE VALIDADE.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	6,8300	R\$ 28.209,10
						R\$ 384.804,53		R\$ 413.013,63	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.152.153,67	R\$ 1.247.513,02	7,6439 %	95.359,35

Macaúbas - Bahia, 30 de Abril de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO